
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2017 года № 86 «Об определении 

цены закупки цельного коровьего молока» (регистрационный № 7846 от 24 мая 2017 года) 

(САЗ 17-22) 

 

Согласован: 

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов  

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 29 апреля 2022 г. 

Регистрационный № 11008 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 

2003 года № 341-З-III «О конкуренции и ограничении монополистической деятельности 

на товарных рынках» (САЗ 03-43), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 

31 декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 

2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 

Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 

(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-

25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), 

от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 

ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 

декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 

2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 

2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 

года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года 

№ 133 (САЗ 22-14), с целью развития конкуренции, предупреждения монополистической 

деятельности и недобросовестной конкуренции на товарных рынках Приднестровской 

Молдавской Республики приказываю:  

1. Внести следующие изменения в Приказ Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2017 года № 86 «Об определении 

цены закупки цельного коровьего молока» (регистрационный № 7846 от 24 мая 2017 года) 

(САЗ 17-22): 

а) пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции: 

«3. Организациям, осуществляющим переработку цельного коровьего молока, 

установить цену закупки 1 (одного) килограмма цельного коровьего молока базисной 

жирности 3,5 процентов, произведенного на внутреннем рынке Приднестровской 

Молдавской Республики, на уровне не ниже: 

а) 6,50 (шести целых пятидесяти сотых) рублей Приднестровской Молдавской 

Республики при закупке цельного коровьего молока у физических лиц (населения), 

крестьянских (фермерских) хозяйств; 

б) 7,50 (семи целых пятидесяти сотых) рублей Приднестровской Молдавской 

Республики при закупке цельного коровьего молока у юридических лиц.»; 



б) пункт 4 Приказа исключить; 

в) пункт 5 Приказа изложить в следующей редакции: 

«5. При формировании регулируемых отпускных цен на социально значимую 

продукцию, производимую из цельного коровьего молока, применять расходы на закупку 

сырья – цельного коровьего молока базисной жирности 3,5 процентов, на уровне цен, 

определенных в пункте 3 настоящего Приказа.». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 мая 2022 года.  

 

Заместитель Председателя Правительства –  

министр                                                                                                                  С. ОБОЛОНИК 

 

    г. Тирасполь 

29 апреля 2022 г. 

         № 451 


